[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 23.11.2011 № 1280-р

	42-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 42-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 42-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год
Докл. Надменко Е.В.

2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской  Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №  307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на  2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

Докл. Чубкова О.С.

3. О принятии решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

Докл. Чубкова О.С.

4. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.

5. О счётной комиссии для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателя комитета по проблемам развития местного самоуправления и утверждении формы бюллетеня для тайного голосования

Докл. Семчев В.А.
6. Об избрании заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателя комитета по проблемам развития местного самоуправления
Докл. Семчев В.А.
7. О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском  городском округе
Докл. Надменко Е.В.

8. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Шайгородский Г.А.

9. О протесте прокурора города Петропавловска - Камчатского                  от 28.09.2011 № 07/31-21-2011 «На отдельные нормы Положения об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд»
Докл. Шайгородский Г.А.

10. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 11-нд
Докл. Шайгородский Г.А.

11. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации библиотечного обслуживания населения в Петропавловск - Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 12-нд

Докл. Шайгородский Г.А.

12. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке организации досуга и обеспечения жителей Петропавловск - Камчатского городского округа услугами организаций культуры от 14.03.2008 № 13-нд
Докл. Шайгородский Г.А.

13. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 352-нд «О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Платонова Е.В.

14. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 365-нд              «О порядке и условиях сохранения денежного содержания до устройства на новую работу либо получения доплаты до уровня прежнего денежного содержания при расторжении трудового договора (контракта) с муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Сергеев В.В.
15. О  внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Сергеев В.В.

16. О  принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Манаева А.А.

17. О  протесте прокурора г.  Петропавловска-Камчатского  от 21.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р» и  внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р

Докл. Надменко Е.В.

18. О принятии решения о внесении изменений  в Положение о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск - Камчатского городского округа от 31.10.2006
№ 47-нд
Докл. Надменко Е.В.

19. О  принятии решения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Нагорнова Т.С.

20. О принятии решения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе
Докл. Кондрашин С.Г.
21. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансиру-емых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Докл. Хамитдзянов А.А.

22. О  принятии в первом чтении проекта решения об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сабуров А.Г.
23. О  принятии решения о внесении изменений в Положение о премии имени В.П. Андрианова от 21.11.2007 № 139-нд
Докл. Семчев В.А.

24. О принятии решения о внесении изменений в Положение о премии имени М.И. Донигевича от 22.05.2008 № 44-нд

Докл. Семчев В.А.

25. О  принятии решения о внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд
Докл. Семчев В.А.

26. О  протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» и принятии решения о внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Докл. Семчев В.А.

27.  О требовании прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 12.09.2011 № 07/31-в-778 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 48-нд

Докл. Семчев В.А.

28.  О требовании прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 10.10.2011 № 07/31-21-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о признании утратившими силу некоторых решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.

29.  О  внесении изменений в Положение     о Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 172-р

Докл. Семчев В.А.

30.  О  принятии решения об определении штатной численности Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
 Докл. Новиков А.А.
31.О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.
32. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменний в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Семчев В.А.

33. О внесении изменений в Приложение к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.11.2010 № 940-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год»
Докл. Семчев В.А.

34. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 94-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления и его составе»
Докл. Семчев В.А.

35.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 95-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе»

Докл. Семчев В.А.

36.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 96-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике и защите прав граждан и его составе»

Докл. Семчев В.А.

37.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 97-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению и его составе»

Докл. Семчев В.А.

38.  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 98-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса и его составе»

Докл. Семчев В.А.

39. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 125-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту и его составе»

Докл. Семчев В.А.
40.  О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 497-р «О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Манаева А.А.

41.  О  внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нем и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Семчев В.А.
42. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Манаева А.А.

43. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «Об административном центре Камчатского края»

Докл. Сергеев В.В.

44. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Кам-чатского городского округа в состав Комиссии для проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

Докл. Семчев В.А.
45. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Соценко А.С.
Докл. Семчев В.А.
46. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников  Муниципального бюджетного учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная бухгалтерия»

Докл. Семчев В.А.
47. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников краевого государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Камчатский педагогический колледж»

Докл. Семчев В.А.
48. О составе Комиссии по рассмотрению предложений об установке памятных знаков на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сергеев В.В.
49. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского город-ского округа о проведённой работе по разработке нормативного правового акта, регулирующего вопросы оплаты труда работников коммерческих организаций муниципальной формы собственности
Докл. Семчев В.А.
50. О внесении изменений в некоторые решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанные с делегированием депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в координационные и совещательные органы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев В.А.
51. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 479-р «О создании Конкурсной комиссии в Петропавловск-Камчатском городском округе и её составе»

Докл. Семчев В.А.
52. О признании утратившим силу решения Городской Думы Петро-павловск-Камчатского городского округа от 04.02.2011 № 989-р «Об утверждении Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2011 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, Дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период спортивных, общественно-политических, праздничных и других массовых мероприятий, проводимых в соответствии с решениями органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа или органов государственной власти Камчатского края, в 2011 году не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и Дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период массового отдыха граждан с 25 мая 2011 года по 31 августа 2011 года не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

Докл. Семчев В.А.
53. Разное.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	 В.А. Семчев